**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CCCLXXVII. Vereinigung der Stadt Prenzlau mit Stückgießern über den
Guß einer Büchse, vom 26. August 1433.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

CCCLXXVII. Vereinigung der Stadt Prenzlau mit Stürgießern über den Guß einer Büchse,
vom 26. August 1433.

In nomine domini Amen. Anno a Natinitate eiusdem Millefimo Quadragesimo Tricesimo Tercio, Indictione undecima, Die vero Mercurii Vicefima Sexta Mensis Augusti, hora Nonarum uel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, diuina prouidencia pape Quarti, Anno eius Tercio, In mei Notarii publici testiumque infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia personaliter constituti Venerabiles viri domini Otto hoppe, Johannes Angghermunde et hennynghus kyritze, proconsules, necon Stentzke Stoybe, Clawes Clincow et alii domini Consules opidi premtzlow, Caminenis dioecesis ex vna, et quidam Johannes de lauedo ac Johannes pantzermeker, magistri in arte fundendi pixidum et confamilium Instrumentorum bellicorum, iidem Johannes van lauedo et Johannes pantzermeker publice coram me Notario publico profitebantur, sicut eciam et domini de Consulatu met afferuerunt, qualiter cum prefatis dominis de consulatu certum contractum super fusione vnius pixidis inierunt pro certa summa pecunie fundendi, sic tamen, quod pixidem bonum et fine aliqua diminuzione et defectu ipsis dominis de Consulatu tradere et assignare tenebantur. Quem tamen pixidem in fusione destruxerunt, sic quod contractus, ut premittitur, celebratus debitum non forcriebatur nec sortiri potuit effectum. Et tamen, ut apparuit, precium, ut pretendebatur per ipsos, pro huiusmodi fusione pixidis deseruitum integre et totaliter ab ipsis dominis de Consulatu postularunt. Qui quidem domini de Consulatu responderunt: quod non, sed quam cito contractus premisus suum debitum sortiretur effectum ex suis ex partibus, tam cito eciam ipsi libenter vellent summulum pecunie pro precio promissam absque defalcacione, difficultate et contradictione ac eciam integre et totaliter exoluere ac ipsis magistris Johanne (sic) de lauedo et Johanne pentzermeker libenti animo assignare. Et adiunixerunt iidem domini de Consulatu, quod funderent secundario et alterata vice pixidem ipsum videlicet, ut premittitur, in fusione destructum et incompletum, sic quod completeretur et idem pixis perficeretur, sub tamen propriis eorum expensis; Extunc ab instanti fusione huiusmodi peracta et diminuzione (sic) pixidis completa et sua perfectione cognita vellent, ut premittitur, eandem summulum pecunie promissam persoluere totaliter et ad effectum modo et forma premisis, Ita tamen condicione annexa, quod pixidem ipsum in quantitate eadem et maioritate cum pixide iam fuso obseruarent. Ipsi vero Johannes de lauedo et Johannes pentzermeker hoc minime facere se dixerunt posse, nec valere hoc adimplere propter dampnum, qui exinde ipsis inferretur, quoniam afferuerunt, pixidem ipsum in secundaria fusione oportere necessario diminui, nisi plus de materia pixidis apponaretur, quam tamen appositionem ad se spectare omnino recusabant. Quo auditio dominus Johannes Angghermunde, proconsul prefatus, ex parte consulatus predicti respondit, quod, ita ut premittitur per consulatum, pixidem de novo fundere in eadem quantitate inciperent et ante complectionem huiusmodi fusionis ipsi domini de Consulatu vellent sub propriis eorum expensis ambarum huiusmodi, videlicet dominorum de Consulatu ex vna et ipsorum Johannis et Johannis partibus ex altera, causas et specialiter articulum de materie ulteriori pixidis appositione Venerabilibus et Circumpectis viris dominis Proconsulibus et Consulibus Civitatis Magdeburgensis fideliter inscriptas representare, sic quod de huiusmodi cause meritis agnoscerent, et quid illi dictarent racionis esse et iuris, ad quam videlicet harum parcium appoficio materie ulterioris ad pixidem fundendum spectaret, quod pars